АО «Строительный трест № 3»

П Р О Т О К О Л  №  28
Собрания акционеров АО «Строительный трест № 3»
Полное фирменное наименование общества: Акционерное общество «Строительный трест № 3».
Место нахождения общества: Российская Федерация, Приморский край, 692031,
г. Лесозаводск, ул. Калининская, 24а.

Вид общего собрания: годовое.

Форма проведения общего собрания акционеров: годовое общее собрание проводится в форме совместного присутствия акционеров.
Место (адрес) проведения ОСА: г. Лесозаводск, ул. Калининская, 24а.

Дата проведения общего собрания: 17.05.2019 г.

Дата определения (фиксации) лиц, имевших право на участие в общем собрании:25.03.2019 г
Дата составления протокола: 17.05.2019 г.
Повестка дня общего собрания:

1. Избрание счетной комиссии.

2. Утверждение годового отчета общества, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества, по результатам работы за 2018 год.

3. Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков общества по результатам 2018 отчетного года.

4. Выборы совета директоров.

4.1. Определение количественного состава Совета директоров- 5 человек.

4.2. Избрание Совета директоров

5. Избрание ревизионной комиссии.

6. Утверждение аудитора общества.

Время начала и время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании, проведенном в форме собрания: с 12-30 часов до 13-30 часов.

Время открытия и время закрытия общего собрания, проведенного в форме собрания: 13-30  часов до 15-00 часов.

Время начала подсчета голосов: с 14-30 до 15-00 часов.

Председатель собрания: Королев Юрий Александрович – член Совета директоров АО «Строительный трест № 3», назначил  секретарем общего  собрания Позднякову Нину Андреевну.

Слово по кворуму собрания предоставляется секретарю собрания Поздняковой Нине Андреевне, которая доложила, что годовое общее собрание акционеров проводится  в форме совместного присутствия акционеров.

Общее количество размещенных голосующих акций общества – 19961 штука. На собрании присутствуют акционеры с числом голосов 12276, что составляет 61,49% всех голосующих акций.

Согласно Закона «Об акционерных обществах» и Устава общества собрание правомочно решать вопросы, поставленные в повестку дня годового общего собрания акционеров АО «Строительный трест № 3».

Председатель собрания ознакомил присутствующих с повесткой дня собрания:

1. По первому вопросу повестки собрания выступил председатель собрания Королев Юрий Александрович, он предложил избрать счетную комиссию в составе 3 человек, в том числе:
1. Надточая Ольга Адамовна – председатель комиссии.

2. Щербаков Владимир Николаевич – член комиссии.

3. Надточий Александр Алексеевич  – член комиссии.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании: 19961 голос.
Число голосов, приходящихся на голосующие акции общества, по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п. 4.24 настоящего Положения № 660-п от 16.11.2018 г. - 19961 голос.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании: 12276 голосов.

Кворум по вопросу об избрании счетной комиссии имеется, число голосов 12276, что составляет 61,49% всех голосующих акций.

2. По второму вопросу повестки дня собрания с отчетным докладом «О производственно-хозяйственной деятельности АО «Строительный трест № 3» за 2018 год» выступил генеральный директор АО «Строительный трест № 3» Королев Юрий Александрович.

АО «Строительный трест № 3» в 2018 году продолжало сдавать в наем  собственные нежилые помещения.

Оказано услуг на сумму 11331 тыс. рублей.

Затраты на выполнение работ и оказание услуг в 2018 году составили  93 рубля 50  копеек на 1 рубль выполненных работ и оказанных услуг, что ниже прошлогоднего уровня на 2 рубля 37 коп.

Имущество общества за 2018 год в целом уменьшилось на 238 тыс. рублей.

По качественному составу по сравнению с 2017 годом произошли следующие изменения:

- остаточная стоимость основных фондов уменьшилась на 18%,
- запасы материалов уменьшились на 9 тыс. рублей,

- дебиторская задолженность уменьшилась на 26  тыс. руб.

Председатель собрания предложил акционерам проголосовать по второму вопросу повестки
дня собрания: «Утверждение годового отчета общества, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества, по результатам работы за 2018 год», было зачитано аудиторское заключение.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании: 19961 голос.

Число голосов, приходящихся на голосующие акции общества, по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п. 4.24 настоящего Положения № 660-п от 16.11.2018 г. - 19961 голос.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании: 12276 голосов.

Кворум по второму вопросу повестки собрания имеется, число голосов 12276, что составляет 61,49% всех голосующих акций.

3. По третьему вопросу повестки дня собрания «Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков общества по результатам 2018 отчетного года
с отчетным докладом выступила главный бухгалтер АО «Строительный трест № 3» Колтунюк Светлана Юрьевна.
            Финансовое состояние общества удовлетворительное. Просроченной дебиторской и кредиторской задолженности нет. Задолженность по налогам и сборам на 31.12.2018 года составила 32 тыс. рублей, в. т. ч. 32 тыс. рублей со сроком уплаты до 25.03.2019 года.

           В 2018 году общество сдавало в аренду собственные нежилые помещения, арендная плата составила 11331 тыс. рублей, услуги по составлению сметной документации и выполнению СМР не оказывались.

Общество за 2018 год начислило единого налога на доходы в сумме 112446 рублей.

Согласно данным бухгалтерского учета, обществом в 2018 году получен убыток в сумме 186 тыс. рублей, непокрытый убыток по стоянию на 31 декабря 2018 года составил 157 тыс. рублей, поэтому Совет директоров рекомендовал собранию дивиденды не начислять и не выплачивать.

Просим утвердить бухгалтерский баланс, валюта которого по состоянию на 31.12.2018 года составила  2027 тыс. рублей.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании: 19961 голос.

Число голосов, приходящихся на голосующие акции общества, по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п. 4.24 настоящего Положения № 660-п от 16.11.2018 г. - 19961 голос.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании: 12276 голосов.
Кворум по третьему вопросу повестки собрания имеется, число голосов 12276, что составляет 61,49% всех голосующих акций.

4. По четвертому вопросу повестки дня собрания «Выборы Совета директоров» выступила Титова Татьяна Григорьевна, она  предложила количественный состав Совета директоров из 5 человек.

5.1. Определение количественного состава Совета директоров – 5 человек.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании: 19961 голос.

Число голосов, приходящихся на голосующие акции общества, по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п. 4.24 настоящего Положения № 660-п от 16.11.2018 г. - 19961 голос.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании: 12276 голосов.
Кворум по третьему вопросу повестки собрания имеется, число голосов 12276, что составляет 61,49% всех голосующих акций.

4.2. Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании: 19961 х 5 = 99805 голосов.

Число голосов, приходящихся на голосующие акции общества, по каждому вопросу повестки дня собрания, определенное с учетом положений п. 4.24 настоящего Положения № 660-п от 16.11.2018 г.:19961 х 5 = 99805 голосов.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании: 12276 х 5 = 61380 голосов.
Кворум по вопросу избрания Совета директоров имеется, число голосов 61380, что составляет 61,49% всех голосующих акций.

Были  предложены следующие кандидаты в Совет директоров персонально:

1. Королев Юрий Александрович

2. Королев Сергей Юрьевич

3. Позднякова Нина Андреевна

4. Титова Татьяна Григорьевна

5. Колтунюк Светлана  Юрьевна
Выборы Совета директоров осуществлялись кумулятивным голосованием.
5. По пятому вопросу повестки дня собрания – снят с повестки дня.
6. По шестому вопросу повестки дня  «Утверждение аудитора общества» выступила главный бухгалтер общества Колтунюк Светлана Юрьевна с предложением заключить договор на проведение аудита на 2019 год с индивидуальным предпринимателем Бащенко Татьяной Николаевной.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании: 19961 голос.

Число голосов, приходящихся на голосующие акции общества, по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п. 4.24 настоящего Положения № 660-п от 16.11.2018 г. - 19961 голос.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании: 12276 голосов.
Кворум по третьему вопросу повестки собрания имеется, число голосов 12276, что составляет 61,49% всех голосующих акций.

Формулировка решений, принятых общим собранием по каждому вопросу повестки дня:
По вопросу 1 повестки дня принято решение: «Избрать счетную комиссию».

При подсчете голосов установлены следующие результаты:

«ЗА» - 12276 голосов – 100%

«ПРОТИВ»  - 0 голосов – 0%

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов – 0%.

По вопросу 2 повестки дня принято решение: «Утвердить годовой отчет общества, годовую бухгалтерскую (финансовую)  отчетность общества по результатам работы за 2018 год, заключение аудитора».

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования:
«ЗА» - 12276 голосов – 100%

«ПРОТИВ»  - 0 голосов - 0%

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов – 0%.

В соответствии с п.2 ст. 49 ФЗ «Об акционерных обществах» решение по данному вопросу принимается большинством голосов повестки дня.

По вопросу 3 повестки дня принято решение: «Распределение прибыли (в том числе
 (объявление) дивидендов) общества по результатам 2018 отчетного года - не выплачивать».

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования:

«ЗА» - 12276 голосов – 100%

«ПРОТИВ»  - 0 голосов - 0%

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов – 0%.

По вопросу 4 повестки дня принято решение: По результатам голосования в соответствии с протоколами счетной комиссии в состав Совета директоров общества выбраны количеством голосов:
1. Королев Юрий Александрович
–
51600

2. Королев Сергей Юрьевич

–
4270
3. Позднякова Нина Андреевна

–
2125
4. Титова Татьяна Григорьевна

–
2185

5. Колтунюк Светлана  Юрьевна

–
1200
Вопрос 5  снят с повестки собрания.

По вопросу 6 повестки дня принято решение: «Утвердить аудитора общества индивидуального предпринимателя Бащенко Татьяну Николаевну».

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования:

«ЗА» - 12276 голосов – 100%

«ПРОТИВ»  - 0 голосов - 0%

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов – 0%.

Председатель счетной комиссии Надточая Ольга Адамовна огласила результаты голосования по всем вопросам, включенным в повестку дня годового собрания акционеров АО «Строительный трест № 3».

Лицо, подтвердившее принятие решений общим собранием и состав лиц, присутствовавших при их принятии: Окунева Екатерина Павловна, нотариус Лесозаводского нотариального округа приморского края, в соответствии со статьей 67.1 Гражданского кодекса РФ.

Председатель собрания

Королев Ю.А.
Секретарь собрания

Позднякова Н.А.